



31/2025

Přestřelka s Bohemkou – v náš neprospěch

Třetí kolo nejvyšší soutěže pozemních hokejistů přineslo gólově bohaté utkání na nové umělé trávě pražské Slavie, kde Bohemians hostují. Plzeňský tým bez svých dvou velkých opor Adama Uhlíře a Lukáše Bendy nedokázal jejich absenci nahradit a především v defenzívě ukázal, jaká okna v obraně dokáže vytvořit.

HC Bohemians Praha - Plzeň Litice 6:4 (2:1) – 20.9.

Góly: Gerlický, Batík, Nicklas a Míka

Hráli: Červený, Bílek, Kondrát, Koryták, Hes, Bystřický, Svoboda, Šesták, Augustinič, Bárta, Gerlický E., Homolka, Nicklas, Batík, Levý a Míka

Opatrný začátek skončil v osmé minutě. Hráči Bohemians se dostali lacino k trestnému rohu a ten po nepozornosti plzeňské obrany proměnili. O několik minut později to již bylo 2:0 pro domácí. Opět trestuhodná nepozornost zapříčinila další úspěch Bohemians. Litice do poločasu dokázaly snížit při trestném rohu Batíkem, ale herní projev byl tentokrát hodně těžkopádný a nesoustředěný. Ani série asi pěti trestných rohů v řadě je nenakopla a gól nepřinesla. Očekávaný nápor ve druhé půli zchladila hned první desetiminutovka. Nejprve si při běžném centru nepohlídala plzeňská obrana útočníka Bohemians Stibora, o několik minut později dokonce z penalty přidali domácí dokonce další gól. Nepomohlo snížení Gerlického. Do konce zápasu padly ještě další góly na každé straně, bylo patrné, že tentokrát Litice nemají svoji obvyklou sílu. "Na zápas jsem se hodně těšil. Čekal jsme, že kluci při absenci Adama a Lukáše poperou o jejich místa a budou chtít otěže utkání vzít sami do rukou. Nestalo se. Někteří utkání i celkem odflákli. Někteří hráli, jakoby se nám nemohlo nic stát. Ukázalo to, že tým má své hranice výkonnosti, bohužel i zaujetí pro hru. Vlastně jsem z toho pohledu zklamán, i když vím, že při dlouhodobé absenci obou lídrů bychom si s tím museli poradit. Nic, musíme pokračovat a poučit se z toho, co se stalo", popisuje utkání trenér Litic Levý.

Příští zápas v sobotu 27.9. v 17 hodin.

Extraliga ženy – 20.9.

Slavia – Litice 4:1 (3:1)

Gól: Duchková Lucie

Hrály: Augustinová, Bartoňová S, Brejchová, Bystřická, Daňsová K, Dolívková, Duchková J, Duchková L, Jelenová, Kožíšková, Lhotáková, Linková, Průchová, Rutová, Tušlová, Vyletová

Zápas nám příliš nevyšel. Slávistky byly aktivnější a bojovnější, my jsme se jen těžko dostávali do útočné čtvrtiny. Za čtrnáct dní nás čeká domácí utkání, kde se chceme vrátit zpět na vítěznou vlnu.



LITICKÝ

HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



I.liga mužů

Pátek 19.9. SK Slavia Praha B : TJ Plzeň Litice B (10:1) – 19.09.

Gól: Ondřej Sochor

Sestava: Bárta Marek (C), Bílek Mikuláš, Dudák Tomáš, Heger Patrik, Kordík Jakub, Koryťák Tomáš, Mádr Tomáš, Polák Tomáš, Reischig Antonín, Sochor Ondřej, Veselý Ondřej, Šesták Dominik

Páteční utkání v Praze proti nabitě Slavii nezačal v dobrém rozpoložení. Po 3 hodinové cestě, z důvodu dopravních komplikací, Litičtí prakticky nastoupili na zápas ihned po příjezdu.

Slávisté měli navrch nejen počtem hráčů, ale i jejich herní kvalitou.

Plzeňský tým proměnil pouze jednu penaltu a herně se zlepšila až v poslední čtvrtině.

Slavie bere zaslouženě 3 body.

TJ Plzeň Litice B : HC 1952 Šenkvice (5:5) – 20.09.

Góly: 3x Bílek Mikuláš, 1x Heger Patrik, 1x Míka Petr.

Sestava: Bárta Marek, Bílek Mikuláš, Čech Ladislav (C), Dudák Tomáš, Heger Patrik, Kordík Jakub, Koryťák Tomáš, Mádr Tomáš, Míka Petr, Nágr David, Reischig Antonín, Svoboda Matěj, Veselý Ondřej, Šesták Dominik. Marek Bárta

Zápas bohatý na góly a neproměněných šancí.

Tak vypadal sobotní souboj v Liticích mezi muži B a slovenskými Šenkvicemi.

Ze 3:1 dokázali domácí uhrát remízu 5:5.

Liga dorostenců 21.9.

Litice – Kbely 7:1 (4:0)

Góly:, Míka 3x, Svoboda 2x, Kropáček, Polák

Sestava: Hurdzan Svoboda, Šesták, Burda, KovaříkVeselý, Kokoška, Míka, Reischig, Strejc

Kropáček, Kordík, Polák, Bílek

Druhý zápas dorostenecké soutěže přinesl pro litické kluky jasné vítězství 7:1. I přes velké horko, které utkání značně ztížilo, se hráči s podmínkami skvěle poprali a předvedli velmi dobrý výkon.

Po taktické stránce zvládli zápas výborně. Zápas jsme odehráli bez zbytečných ztrát balonku, kluci hráli zodpovědně a jako jeden tým. Výsledek je zaslouženou odměnou za jejich bojovnost a kolektivní přístup.

Marek Skála



Liga starších žáků 20.9.

Litice – Slavia 8:4

Góly: 4x Kovařík, 2x Kropáček, Brada, Míka

Sestava: Hofman, Vorel - Brada, Strejc D., Kokoška, Kovařík, Mikuláš, Kropáček, Míka, Strejc O., Kroupa, Roskancyuk

Rychlá, kombinační hra, plná pěkných akcí a gólů. Hlavní roli střelce zápasu převzal Honza Kovařík. Soupeř neměl tak vyrovnanou sestavu, jako my, přesto však výrazně přispěl k celkově pěknému zápasu. Na našich klucích bylo hodně vidět, že zápas chtějí vyhrát. Nechtějí je tato chuť neopouští.

Liga starších žákyň - 20.9.

Slavia – Litice 7:1

Sestava: Bartoňová, Brožová, Daňsová, Dokulilová, Hvízdalová, Klementová, Matoušková, McLaughlin, Mudrová K., Petrmlhlová, Rajchlová, Šťastná a Vaníková

V sobotu jsme se utkaly se silným soupeřem – Slavií. Do zápasu jsme nastoupily s odhodláním, ale už první poločas ukázal kvalitu soupeře. Ten využil naše zaváhání a po 30 minutách byl stav 0:3.

Druhý poločas měl podobný průběh, Slavia pokračovala v aktivní hře a navyšovala skóre. My jsme se přesto nevzdaly a dočkaly jsme se i zasloužené odměny – jediný gól našeho týmu vstřelila po pěkné akci Ema Dokulilová. Konečný výsledek 1:7 sice vyznívá jednoznačně, ale je pro nás cennou zkušeností.

Zápas nám ukázal, na čem potřebujeme zapracovat – ať už jde o základní herní dovednosti, nebo o větší sebevědomí na hřišti. Přesto jsme bojovaly a věříme, že i z takto těžkých utkání si odnášíme důležité poznatky do dalších kol.

Mladší žáci 21.9.

Další zápasy čekaly v neděli na naše 3 týmy mladšího žactva. Týmy A + C hrály v Praze na Slavii, tým B se představil v Kadani.

Skupina A - hřiště Slavia Praha - neděle 21.9.

Litice A - President 6:5 (5:2)

Góly: A. Kokoška 3x, T. Hynčík 2x, P. Vodička



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Kluci na soupeře doslova vlétli a dobrou kombinací se spoustou přihrávek jednoznačně ovládli první poločas. V tom druhém se náš stroj trochu zadrhl, v obraně jsme kupili chyby a nakonec jsme byli rádi, že rozhodčí píská konec.

Litice A - Kudowa Zdroj 21:0 (9:0)

Góly: T. Hynčík 7x, A. Kokoška 6x, V. Neumeier 4x, M. Burkart 3x, V. Šíma

Tým A: Matyáš Burkart, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Adam Kokoška, Fanda Langer, Vojta Neumeier, Vojta Šíma, Přemek Vodička

Zápas, ve kterém jsme si procvičili zakončování na všechny způsoby. Soupeř se hokej teprve učí.

Skupina B - hřiště HC Kadaň - neděle 21.9.

Litice B - Mnichovice 1:2 (0:2)

Gól: M. Kozel

Litice B - Kadaň 2:8 (0:2)

Góly: M. Kozel, A. Havrutina

Tým B: Adela Čechová, Matouš Červenka, Oliver Ettler, Arina Havrutina, Michal Kozel, Ondra Matisčák, David Roshkanyuk, Matteo Voccianti

Kluci i holky se snažili a v prvním zápase předvedli skvělý výkon – výsledkově i nasazením, nechyběla jim aktivita ani velká motivace vyhrát. Ve druhém utkání byla znát únava - místy to vypadalo, že hrály jen na půl plynu. Do přestávky byl zápas ještě vyrovnaný, ale po pauze soupeř využil své šance a nastřílel nám hodně gólů.

Skupina A - hřiště Slavia Praha - neděle 21.9.

Litice C - Slavia Praha 3:12 (1:6)

Góly: M. Krejčí 2x, S. Špánek

Litice C - Bohemians 1:8 (0:5)

Gól: S. Špánek

Tým C: Max Krejčí, Dan Kubr, Lukáš Suchý, Sebastian Špánek, Petr Windrich, Elen Černá, Magda Rajchlová L. Šesták

I u "céčka" jsou výsledky horší, než předvedená hra. Kluci i holky se oba dva zápasy snažili, předvedli spoustu dobrých zákroků i okamžiků, ale soupeři byli prostě zkušenější a zaslouženě vyhráli.



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Benjamínci 20.9.

V neděli 21.9.2025 naši malí pozemkáři vycestovali na hřiště Hostivaře k sehrání dalšího venkovního turnaje. Za modrožluté barvy bojovali Lucka Zárubová, Artur Ettler, Erik Ettler, Eduard Nicklas, Max Petřík, Bártík Petřík, Adam Špánek, Tonda Odvody, Štěpán Hošek, Milan Klimeš, Jirka Hadrava, Nora Hadravová a Matěj Vokurka. Všem moc děkujeme za bojovnost.

Trenéři